北京市大兴区市场监督管理局

（可公开）
大兴区六届人大一次会议
第72号建议的办理报告（A）

[bookmark: _GoBack]张劲松代表：
您提出的关于“关于推进知识产权资产化助力科技创新引领区建设的建议”的建议收悉，现将办理情况报告如下：
今年区政府建议提案工作会议召开之后，我局就召开建议提案办理工作会，明确主管领导、承办部门、工作期限，要求按时保质办理，并形成了我局《2022年建议提案办理工作方案》。其后，我局分管领导带领办公室人员电话与您沟通，听取您的真实想法和反映问题的实质内容。现将我局就您的建议的办理工作向您报告如下：
一是积极贯彻国家、市级知识产权保护相关法律法规和制度规则。认真落实区级知识产权相关政策，结合大兴区重点产业和重点企业需求，集聚各方专业资源搭建对接平台，推动创新主体合理利用规则和享受政策红利。联合北京市大兴区人民检察院、北京市大兴区工商联，联合发布《侵犯知识产权犯罪涉案企业合规整改指南》为有知识产权合规整改需求的企业提供合规参考，助力企业高质量创造和高水平保护运用。
二是积极联动市级业务主管部门、区级相关职能部门，引进北京知识产权研究院、首都知识产权服务业协会、京城论坛、国家市级知识产权服务品牌机构、知识产权专业评估及担保公司等资源；协调走访对接北京交易中心、国家知识产权数据中心、国家知识产权发展研究中心、北京知识产权保护中心等单位，力争建立长效合作机制，为企业知识产权创造、运用和保护夯实基础，逐步构建知识产权经济新生态。
三是充分发挥知识产权公共服务平台作用，依托辖区重点产业园区的知识产权公共服务工作站、北京市知识产权公共服务信息网点、北京市商标品牌指导站等创新创业载体，调研企业在知识产权风险预警、知识产权纠纷调解，知识产权质押融资、无形资产评估、知识产权价值变现等创新发展中的需求，发挥大兴知识产权保护分中心、知识产权公共服务分区中心、知识产权纠纷调解办公室等服务载体的职能作用，为企业创新发展保驾护航。
我们诚请您继续对我们的工作予以宝贵的支持和指导、建议。
此致！
                               （单位印章）
                                年  月  日
主管领导签发：
承办人及联系电话：
代表意见：